ناهید طیبی^۱

چکیده

تفاوت میزان عقل زنان و مردان از مسائل مهم در حوزه زن پژوهی است که در منابع کهن و نوین اسلامی مورد توجه و تأمل صاحب نظران بوده و به تناسب تفسیر آیه دین یا شهادت (بقره/۲۸۲) مورد بحث قرار گرفته است. مقاله حاضر به مقایسه دیدگاه‌های نظیره زین الدین (متوفای ۱۹۷۶م/ ۱۳۹۶ق) و بانو امین (متوفای ۱۳۶۲ش/ ۱۴۰۳ق/ ۱۹۸۳م) در مسأله تفاوت عقل زنان و مردان می‌پردازد. این مقایسه از آن جهت که هر دو در اواخر قرن بیستم میلادی می‌زیسته و از زنان صاحب قلم جهان تشیع بوده و در شرایط و زمانه مشترکی در جهان اسلام اما در دو خطه حساس ایران و لبنان قلم می‌زدند، اهمیت دارد.